

## **Protokół Nr 9/2023 z IX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 27 listopada 2023 r.**

IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 27 listopada 2023 r., w godzinach 10.00 - 14.30 w Lubelskim Centrum Konferencyjnym przy ul. Artura Grottgera 2 w Sali S1.

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (36 Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie).

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu, Marszałek Województwa Lubelskiego, który powitał Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu - przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora niepublicznego. Szczególnie powitał nowych Członków Komitetu Pana Janusza Rojewskiego – Zastępcę Członka Komitetu, przedstawiciela Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Panią Monikę Kwiecień – Zastępczynię Członka Komitetu, przedstawicielkę Fundacji Centrum Rozwiązań Biznesowych jak również uczestniczące w posiedzeniu w formie on-line przedstawicielki KE Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej i Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, które uczestniczą w pracach Komitetu pełniąc rolę monitorującą i doradczą. Przywitał również Obserwatorów/Obserwatorki przybyłych licznie na spotkanie.

Tytułem wstępu Przewodniczący Komitetu przypomniał, że podczas ostatniego, wrześniowego posiedzenia KM FEL podjęto uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla 8 działań Programu. Pozwoliło to na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie. Do dnia IX posiedzenia KM FEL, tj. do 27 listopada 2023 r. ogłoszonych zostało 59 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



blisko 3,093 mln zł. Zakończono przyjmowanie wniosków w 54 naborach, w ramach których potencjalni beneficjenci złożyli 1 341 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 3,975 mln zł. Instytucja Zarządzająca rozstrzygnęła 22 nabory, w ramach których podpisano 160 umów o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano ponad 1 mld 756 mln zł, co stanowi 17% alokacji na Program.

Pan Marszałek powiedział, że aktualnie potencjalni beneficjenci programu FEL 2021-2027 mogą składać wnioski o dofinansowanie m.in. w następujących obszarach:

- w ramach naborów ogłoszonych przez LAWP na projekty w zakresie wsparcia regionalnych systemów innowacji w Działaniu 1.6 oraz w zakresie transformacji cyfrowej MŚP w Działaniu 2.4;
- w ramach naborów ogłoszonych przez DW EFRR na wsparcie strategii niskoemisyjnych w Działaniu 5.3 oraz na projekty dotyczące zrównoważonego rozwoju dziedzictwa kulturowego w Działaniu 7.9.

Przedmiotową informacją zakończył krótkie podsumowanie stanu wdrażania FEL 2021-2027 aktualnego na dzień IX posiedzenia KM FEL.

Następnie Przewodniczący Komitetu wskazał, że głównym celem niniejszego posiedzenia jest podjęcie uchwał KM FEL dotyczących kryteriów wyboru projektów dla kolejnych typów projektów w ramach dziesięciu Działań, a mianowicie: pięciu Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus) oraz pięciu Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

W ramach EFS Plus będą to Działania: 8.6 Usługi zdrowotne, 10.2 Edukacja przedszkolna, 8.5 Usługi społeczne, 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy, 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych.

Natomiast w ramach EFRR będą to Działania: 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia, 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych, 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 2.5 Usługi dla MŚP.

Spośród kryteriów wyboru projektów prezentowanych podczas posiedzenia wyróżnić należy kryteria dla Działań 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia, 8.6 Usługi zdrowotne oraz 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy, w ramach których będą realizowane projekty niekonkurencyjne o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa:

- Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie – projekt infrastrukturalny,

oraz projekt do niego komplementarny finansowany z EFS Plus:

- Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie,

z kolei w zakresie rynku pracy będzie to projekt:

- Aktywni i bezpieczni na europejskim rynku pracy. Podnoszenie potencjału kadry EURES województwa lubelskiego.

Dodatkowo Przewodniczący KM FEL poinformował, że podczas posiedzenia zostanie zaprezentowany projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz informacja na temat postępów w budowaniu zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Kończąc przemówienie Przewodniczący KM FEL poprosił Panią Annę Brzyką, Zastępczynię Przewodniczącego KM FEL, Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR) o kontynuowanie prowadzenia posiedzenia Komitetu.

Pani Dyrektorka Anna Brzyka poinformowała, że za obsługę prawną IX posiedzenia KM FEL odpowiada Pan Mecenase Kamil Łoza.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że w dniach 21 i 22 listopada 2023 r. odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych działających przy KM FEL, to jest posiedzenia: Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych, Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych, Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych, Grupy roboczej ds. EFRR oraz Grupy roboczej ds. EFS Plus, powołanych uchwałami KM FEL w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich działania oraz zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, będących przedmiotem IX posiedzenia KM FEL.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że w związku z wypracowaniem przez wszystkie Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał KM FEL, Przewodniczący Grup roboczych zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminów Grup roboczych KM FEL przedstawia na niniejszym posiedzeniu przedmiotowe opinie.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL dodała, że opinie Grup roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń Komitetu za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 23 listopada 2023 r. wraz z kompletem zaktualizowanych materiałów na IX posiedzenie KM FEL.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że udział w niniejszym posiedzeniu potwierdziło 43 z 50 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 35 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ostatecznie na IX posiedzeniu było obecnych 36 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 Lubelskie  
Smakuj życie!

Po sprawdzeniu obecności Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie IX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Przyjęcie porządku obrad IX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
3. Przedstawienie założeń projektu pn. Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie - prezentacja.

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

8. Przedstawienie założeń projektu pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie - prezentacja.

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

11. Przedstawienie założeń projektu pn. Aktywni i bezpieczni na europejskim rynku pracy. Podnoszenie potencjału kadry EURES województwa lubelskiego - prezentacja.



Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

12. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1- 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

13. Przedstawienie projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

14. Przedstawienie informacji na temat postępów w budowaniu zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja, dyskusja.

15. Sprawy różne.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania poinformowała zebranych gości, że wobec braku zastrzeżeń, KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad.

W wyniku głosowania oddano: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 Lubelskie  
Smakuj życie!



Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było zaprezentowanie założeń projektu strategicznego oraz przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typ projektu nr 3:

Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych w zakresie opieki długoterminowej świadczonej w formie środowiskowej (w tym dziennej, domowej, paliatywnej i hospicyjnej) oraz środowiskowej opieki psychiatrycznej i Centrów Zdrowia Psychicznego poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w sprzęt medyczny.

Pani Dyrektor poinformowała, że termin ogłoszenia naboru to 18.01.2024 r, będzie on trwał od 24.01.2024 r. do 05.02.2024 r., wnioskodawcami będą instytucje ochrony zdrowia, a kwota łączna w ramach tego naboru wyniesie 11 176 476 Euro.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że powyższego zakresu merytorycznego będą dotyczyły dwie prezentacje. Pierwsza przedstawi założenia projektu pn. Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie. Druga dotyczyć będzie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3).

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska w kilku słowach przedstawiła ścieżkę procedowania w odniesieniu do projektów i naborów w obszarze zdrowia ze względu na odmienną ścieżkę od pozostałych naborów i projektów niekonkurencyjnych.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

Poinformowała, że jeśli chodzi o obszar zdrowia to każdy projekt musi zostać zaopiniowany przez Komitet Sterujący ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia (Komitet Sterujący), który funkcjonuje przy Ministerstwie Zdrowia. Komitet Sterujący liczy obecnie 45 Członków oraz 4 Obserwatorów. KE każdorazowo otrzymuje procedowane przez Komitet Sterujący plany działań w ramach obszaru ochrony zdrowia. W dniu 12 września 2023 r. Instytucja Zarządzająca (IZ) otrzymała pozytywną opinię Ministra Zdrowia w zakresie zgodności zakresu planowanego wsparcia dla dwóch projektów planowanych do realizacji w obszarze psychiatrii z założeniami wdrażanej reformy psychiatrii dziecięcej. W dniu 15 września 2023 r. IZ przekazała Plan Działań na 2023 r. w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027 do Komitetu Sterującego. Plan Działań Województwa Lubelskiego zawierał założenia w zakresie typu beneficjenta, typu operacji, harmonogramu działań, finansowania oraz kryteriów wyboru, które będą przedmiotem głosowania obecnego IX posiedzenia KM FEL. Plan Działań Województwa Lubelskiego został przekazany w dniu 4 października 2023 r., przez Ministerstwo Zdrowia do wszystkich Członków Komitetu Sterującego i KE. Ostatecznie Komitet Sterujący na III posiedzeniu w dniu 13 października 2023 r., przyjął Plan Działań na 2023 rok w zakresie zdrowia w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała również o tym, że procedowane na posiedzeniu projekty uchwał KM FEL były opiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym zwróciła się do Pana Krzysztofa Kołtysia - Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie opinii Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dotyczącej projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 40/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL 2021-2027 z dnia 22 listopada 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Drehera o przedstawienie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, prezentacji dotyczącej założeń projektu pn. Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Pierwszą prezentację przedstawił doktor nauk medycznych Pan Piotr Dreher - Dyrektor Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie.

Po przedstawieniu prezentacji Pana Piotra Drehera Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

Pierwszy w dyskusji głos zabrał Pan Mirosław Górczyński, przedstawiciel Forum Związków Zawodowych, który poinformował, że z wykształcenia jest psychologiem i pracuje w szkole, dlatego nie ma konieczności przekonywania jego o potrzebie realizacji tego typu działań w naszym województwie, ale chciałby poprosić o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące pozyskania odpowiedniej kadry lekarzy, pozwalającej na zrealizowanie tego projektu. Odpowiedzi udzielił Pan Piotr Dreher, który poinformował, że o kształceniu kadry będzie mowa w drugim projekcie. Pan Dyrektor poinformował, że na dzień dzisiejszy w Szpitalu Neuropsychiatrycznym pracuje 9 psychiatrów dziecięcych, którzy albo już są specjalistami, albo są w trakcie robienia specjalizacji. Realizacja omawianego projektu jest również możliwa ze względu na to, że Szpital 5 lat temu zwrócił się do Ministerstwa Zdrowia o akredytację na robienie specjalizacji dla psychologów z psychoterapii dzieci i młodzieży, to jest nowa specjalizacja, gdzie tylko 5 ośrodków w Polsce ją robi, między innymi jest to Lublin. Szpital ma akredytację na 3 specjalizacje, także można powiedzieć, że sami sobie kształcimy kadrę medyczną.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Następnie Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny zgłosił wątpliwość odnośnie przedstawianych przez Pana Dyrektora informacji dotyczących zasięgu terytorialnego projektu. Odpowiedzi udzieliła Pani Dyrektor Anna Brzyska, która zapewniła, że we wspomnianym wcześniej Planie Działania na 2023 rok w zakresie zdrowia w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027 zatwierdzonym przez Komitet Sterujący, w dokumentacji dotyczącej przedmiotowego projektu wskazane są wszystkie powiaty.

Jako kolejna głos zabrała Pani Alicja Jankiewicz, przedstawicielka Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki, która zapytała czy w ramach projektu powstaną nowe warsztaty terapii zajęciowej oraz poprosiła o przedstawienie dodatkowych informacji o wspomnianych hostelach, które już istnieją w Polsce. Odpowiadając Pan Piotr Dreher poinformował, że jeśli chodzi o pierwsze pytanie to są to nowo powstałe warsztaty, przy każdym z trzech ośrodków dziennych: w Lublinie, w Cholewiance i w Chełmie. Przy każdym ośrodku dziennym oprócz poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży będą warsztaty terapii zajęciowej, żeby dzieci mogły się tam realizować. Warsztat terapii zajęciowej będzie funkcjonował jako nowy podmiot przy każdym ośrodku dziennym. Natomiast jeśli chodzi o hostele, Pan Dyrektor poinformował, że z informacji jakie posiada w Polsce funkcjonują dwa takie miejsca i nie mają więcej niż 10 łóżek. Potrzeby są bardzo duże, ale samych ośrodków psychoterapeutycznych dzieci i młodzieży jest niewiele i tutaj jest większy nacisk, a hostele są na samym końcu potrzeb. W realizowanym projekcie hostel będzie takim jego wypełnieniem i sprawi, że będzie on komplementarny. Dodatkowo w Szpitalu (ale już poza projektem) zostanie uruchomiony Zakład Opiekuńczo Lecznicy dla dzieci i młodzieży w miejscu Oddziału Psychiatrycznego dzieci i młodzieży, żeby dzieci z upośledzeniami, które nie będą mogły funkcjonować w normalnym życiu, mogły przebywać w tych zakładach opiekuńczo- leczniczych (będzie to 40 miejsc).

Następnie Pan Krzysztof Kowalik, Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka, wrócił do pytania, które zadawał na Grupie roboczej ds. EFRR, odnośnie budynku, który ma powstać w ramach tego projektu oraz rozwiązań jakie będą zastosowane w odniesieniu do rosnących w tamtym miejscu drzew. Pan Krzysztof



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Kowalik przypomniał, że Pan Dyrektor Piotr Dreher na posiedzeniu ww. Grupy poinformował, że na terenie budowy nie ma drzew. Natomiast wizja lokalna, której dokonał przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka wykazuje, że są na tym terenie rosna drzewa. W związku z powyższym zapytał jak będzie wyglądała kolizja nowopowstałego budynku z istniejącym zadrzewieniem. Pan Piotr Dreher poinformował, że Regionalne Centrum Terapii Dzieci i Młodzieży, będzie usytuowane w miejscu starego magazynu, który będzie zburzony i na tym miejscu powstanie nowy budynek. Miejsce to jest poza zasięgiem konserwatora wojewódzkiego. Pan Dyrektor zgodził się z przedmówcą co do tego, że są tam drzewa, ale to są drzewa samosiejki, jednocześnie poinformował, że Szpital czeka obecnie na pozwolenia na wycinkę tych drzew. Pan Krzysztof Kowalik powiedział, że tylko sygnalizuje, że istnieje bardzo duże ryzyko, że dofinansowanie dla tego projektu może być odebrane w związku z wycinką wspomnianych drzew, ponieważ zapisy Umowy Partnerstwa (UP) mówią o tym, że mamy się troszczyć o drzewa i jesteśmy jedynym państwem, w którym taki właśnie obowiązek wpisano w UP. W odpowiedzi Pan Piotr Dreher poinformował, że wycinane będą tylko te drzewa, które potrzeba, natomiast będą także nowe nasadzenia, dodatkowo będzie zrobiony mini park dla dzieci.

Następnie Pan Kazimierz Strzelec, Przedstawiciel Kampanii Przeciw Homofobii zapytał czy personel medyczny szkolony jest pod względem udzielania pomocy ludziom z grup zagrożonych wykluczeniem. Poinformował, że według ostatniego raportu dotyczącego osób LGBT z roku 2019 70% ludzi młodych z grupy LGBT myśli o próbach samobójczych. Pan Dyrektor Piotr Dreher poinformował, że jako Dyrektor szpitala ma świadomość ogromnego problemu oraz, że w Szpitalu oczywiście są tacy pacjenci. Dodał, że poradnia psychologiczna dla dzieci i młodzieży jakiś czas temu funkcjonowała do godz. 14:00, teraz pracuje na dwie zmiany do godz. 20:00 a i tak są kolejki i tzw. zapisy na zeszyt. Grupa pacjentów, o której wspomniał przedmówca jest jak najbardziej w domenie poradnianej. Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że ta grupa pacjentów ujęta jest także w drugim projekcie. Jest to bardzo ważna grupa ze względu na fakt, że województwo lubelskie jest drugim województwem pod względem liczby samobójstw, po województwie podlaskim,



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



w zakresie osób do 18 roku życia, dlatego to jest bardzo istotna kwestia i została ona ujęta w projekcie EFS-owym o którym będzie również mowa.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dalszej części porządku obrad, czyli do przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8.

Prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, przedstawił Pan Piotr Zych - p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR.

Po wystąpieniu Pana Piotra Zycha, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 81/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu głos zabrał Pan Marszałek Jarosław Stawiarski, który podziękował Członkom KM FEL za zatwierdzenie przedmiotowych kryteriów. Zaznaczył, że omawiany projekt strategiczny jest jednym z najważniejszych projektów w tej perspektywie finansowej, jego realizacja jest wielkim wyzwaniem i dumą jednocześnie. Podkreślił, że jako pierwsi w Polsce stworzymy takie regionalne centrum dla dzieci. Pan Marszałek podziękował Panu Dyrektorowi Piotrowi Dreherowi, który jest pomysłodawcą tego projektu i Pani Dyrektor Annie Brzyskiej wraz z zespołem pracowników, którzy poprzez przekonanie KE o konieczności budowy takiego centrum umożliwili jego realizację. Następnie Pan Marszałek



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





pożegnał się z zebranymi oraz ze względu na obowiązki służbowe opuścił dalsze obrady KM FEL.

Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typy projektów:

1. Rozwój elektronicznych usług publicznych na poziomie regionalnym i lokalnym (tworzenie, cyfryzacja nowych usług, poprawa funkcjonalności i e-dojrzałości istniejących usług, integracja usług, tworzenie i rozwijanie platform służących udostępnianiu usług, rozwój infrastruktury informatycznej jednostek, wsparcie rozwoju systemów elektronicznego zarządzania dokumentacją, rejestrów publicznych, aplikacji i systemów bazodanowych);
2. Udostępnienie informacji sektora publicznego oraz cyfrowych zasobów pozostających w dyspozycji podmiotów spoza sektora publicznego w zakresie zasobów naukowych, kulturowych i administracji (digitalizacja i udostępnianie zasobów w formie otwartych danych, rozwój repozytoriów cyfrowych wraz z infrastrukturą dla bezpiecznego i długoterminowego przechowywania zasobów, tworzenie i rozwijanie platform służących udostępnianiu zasobów cyfrowych w sposób otwarty pozwalający na ponowne wykorzystanie i dalsze przetwarzanie oraz tworzenie aplikacji w oparciu o udostępnione cyfrowo ISP);
3. Projekty z zakresu infrastruktury informacji przestrzennej;



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!



4. Projekty z zakresu rozwoju cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów informatycznych poprzez budowę lub modernizację istniejących systemów, o zasięgu regionalnym i lokalnym.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie Opinii nr 41/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Piotr Zych, Zastępca Dyrektora DW EFRR, która to prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 82/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typy projektów:

4. Budowa budynków pasywnych przez sektor publiczny, mająca na celu pełnienie przez ten sektor wzorcowej roli w zakresie EE;
5. Efektywne sieci ciepłownicze/chłodnicze wraz z magazynami energii (budowa/rozbudowa/ modernizacja), inwestycje do 5 MW mocy zamówionej.

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że przedmiotowy nabór dotyczy wsparcia w formie dotacji i jest to bardzo ważna kwestia w tym Działaniu.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie Opinii nr 42/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Piotr Zych, Zastępca Dyrektora DW EFRR, która to prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 83/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad posiedzenia było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typy projektów:

1. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii elektrycznej (również z magazynami energii działającymi



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci), w tym z zapewnieniem możliwości usuwania wyrobów zawierających azbest przed dokonaniem montażu instalacji;

2. Budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła (również z magazynami ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE).

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że Działanie to będzie wdrażane w ramach Instrumentów Finansowych, w związku z powyższym podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK).

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Jacka Paprotę, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych o przedstawienie Opinii nr 17/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych z dnia 21 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie. Jednocześnie Przewodniczący Grupy poinformował, że jest ostatnia rekomendacja tej Grupy roboczej i wszystkim Działaniom z zakresu instrumentów finansowych zostanie już nadany bieg.

Pani Dyrektor Anna Brzyska potwierdziła słowa Pana Jacka Paprotę, poinformowała, że do połowy grudnia będzie „otwarte okienko”, jeżeli chodzi o pożyczki w ramach Działania 2.6 Inwestycje rozwojowe w MŚP, ponieważ BGK już w ubiegłym tygodniu podpisał umowy wdrożeniowe z partnerami finansującymi.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska, ze względu na fakt, że kryteria dla przedmiotowego działania były również opiniowane przez Grupę roboczą ds. EFRR,

poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 43/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Piotr Zych, Zastępca Dyrektora DW EFRR, która to prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Dyrektora, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 84/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Kolejnym punktem porządku obrad posiedzenia było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1),



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typ projektu:

1. Zapewnienie szerokiego wachlarza wysokiej jakości usług prorozwojowych dla MŚP prowadzących do zwiększenia ich konkurencyjności, produktywności, innowacyjnego rozwoju przy wykorzystaniu potencjału IOB/ośrodków innowacji/klastrów, z uwzględnieniem dostępności odpowiedniej oferty usług, w tym dla przedsiębiorców mających siedzibę poza dużymi ośrodkami miejskimi.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 44/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny, a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawił Pan Marek Neckier, Dyrektor Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP), która to prezentacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





Po wystąpieniu Pana Dyrektora, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 85/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach. Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do ósmego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typ projektu:

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych\*,

\* Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej w zakresie psychiatrii obejmuje również wsparcie dla dzieci i młodzieży w ramach przedsięwzięcia priorytetowego stanowiącego odstępstwo od Linii demarkacyjnej uzgodnionego w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego.

Poinformowała, że powyższego zakresu merytorycznego będą również dotyczyć dwie prezentacje. Pierwsza przedstawi założenia projektu pn. Funkcjonowanie i



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie. Prezentację przedstawi doktor nauk medycznych Pan Piotr Dreher - Dyrektor Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie. Drugą, którą zaprezentuje Pan Sławomir Sołtys - p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS), będzie dotyczyła propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska zwróciła się do Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 27/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b) i zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Drehera o przedstawienie prezentacji dotyczącej założeń projektu pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Piotra Drehera, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W nawiązaniu do przedstawionej prezentacji głos zabrał Pan Henryk Łucjan, który zapytał czy warsztaty terapeutyczne, o których była mowa w prezentacji obejmują także muzykoterapię? Pan Dyrektor Piotr Dreher poinformował, że na tym etapie jest za wcześnie, aby mówić o takich szczegółach projektu.

Następnie Pani Alicja Jankiewicz w odniesieniu do przedstawianej informacji dotyczącej składu zespołu koordynującego zwróciła uwagę, że nie uwzględniono w nim przedstawicieli z organizacji pozarządowych, a są takie organizacje



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



specjalizujące się w obszarze zdrowia psychicznego i wydaje się, że należy tych przedstawicieli wprowadzić. Pan Dyrektor Piotr Dreher zgodził się z przedmówczynią. Zaznaczył, że jeżeli tacy przedstawiciele na danym terenie będą, będą mogli być zaproszeni do wsparcia pierwszego poziomu referencyjności. Zaznaczył, że Szpital jest otwarty na każdą współpracę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dalszej części porządku obrad, czyli do przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b). Prezentację, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, przedstawił Pan Sławomir Sołtys - p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 86/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typy projektów:

1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy lokalowej i dydaktycznej.
2. Unowocześnianie istniejącej bazy lokalowej i dydaktycznej w zakresie edukacji włączającej przedszkolnej.
3. Programy rozwojowe OWP, uwzględniające m.in.:
  - poprawę dostępności OWP,
  - dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz specjalistyczne,
  - pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, rodziców/opiekunów i nauczycieli, w tym w zakresie stymulowania rozwoju dziecka, rozwijania kompetencji wychowawczych i opiekuńczych, działania na rzecz usprawniania relacji i współpracy kadry z rodzicami/opiekunami,
  - doskonalenie zawodowe kadry OWP (w tym nauczycieli i kadr zarządzających), w szczególności w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z dziećmi zdolnymi i z dziećmi z niepełnosprawnościami, podnoszenie jakości systemu zarządzania OWP.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 28/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

Pani Dyrektor Anna Brzyska, tytułem wstępu, podała kilka informacji dotyczących edukacji przedszkolnej. Ostatnia aktualizacja danych według Banku Danych Lokalnych miała miejsce 20 września 2023 r. W województwie lubelskim na koniec roku 2022 wskaźnik upowszechniania edukacji przedszkolnej wynosił 86,5%, gdzie w 2007 roku, kiedy rozpoczynano wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 wskaźnik ten wynosił 46%. Pani Dyrektor przypomniała, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 liczba miejsc wychowania przedszkolnego dofinansowanych w programie wyniosła 3 946 szt. Zapewniła zebranych, że ten wskaźnik jeszcze wzrośnie, natomiast wskaźnik dotyczący liczby wspartych obiektów infrastruktury przedszkolnej, czyli obiektów wybudowanych czy przebudowanych wynosi 42 szt. Instytucja Zarządzająca chciałaby, aby wskaźnik dotyczący upowszechnienia edukacji przedszkolnej w ramach obecnie wdrażanej perspektywy finansowej osiągnął 100%.

Następnie Pani Dyrektor poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 87/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typy projektów:

1. Projekty w zakresie:
  - a. rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, w formach dziennych i całodobowych,
  - b. wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania,
  - c. wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo, kształcenie potrzebne do opieki,
  - d. szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej;
2. Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną lub zawodową osób z niepełnosprawnościami.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 29/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



W dalszej kolejności Pani Dyrektor poprosiła Pana Sławomira Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie.

Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 88/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, jakim było zaprezentowanie założeń projektu strategicznego pn. Aktywni i bezpieczni na europejskim rynku pracy. Podnoszenie potencjału kadry EURES województwa lubelskiego oraz przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Typ projektu:

2 - Wsparcie PSZ w świadczeniu usług w ramach sieci EURES:

- b) mające na celu realizację działań skierowanych do odbiorców usług sieci EURES w tym osób bezrobotnych, poszukujących pracy, migrantów



powrotnych, uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów oraz polskich i zagranicznych pracodawców.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 30/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Obydwie prezentacje, stanowiące odpowiednio załącznik nr 15 oraz nr 16 do niniejszego protokołu przedstawił Pan Tomasz Pitucha - Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie (WUP).

Po przedstawieniu pierwszej prezentacji głos zabrał Pan Henryk Łucjan, który jak zaznaczył jego uwaga nie dotyczy wprost przedstawianego projektu oraz informacji przedstawionych przez Pan Dyrektora, jednakże chciałby w tym miejscu zwrócić uwagę, że używa się ostatnio określenia „klienci urzędów pracy”, a według przedstawiciela Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny nie jest to do końca trafne określenie dla publicznej służby zatrudnienia. „Klient” kojarzy się raczej z działalnością komercyjną. W związku z powyższym zapytał, czy nie ma lepszego określenia dla tych osób, które korzystają z usług służb zatrudnienia. W odpowiedzi Pan Tomasz Pitucha poinformował, że tę terminologię wprowadza ustawa i ona funkcjonuje od kilkunastu lat, więc nie ma wpływu na jej zmianę, chyba, że nastąpi zmiana ustawy w przedmiotowym zakresie. Pan Dyrektor poinformował, że była procedowana nowa ustawa w miejsce obecnie obowiązującej Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ale z ostatnich informacji wynika, że w tej formie, w której była przygotowana nie wejdzie w życie.

W odniesieniu do wymiany zdań Pani Dyrektor Anna Brzyska wyraziła pogląd, że według niej określenie „klient” jest trafne. Następnie poprosiła Pana Dyrektora



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





o przedstawienie prezentacji dot. propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b).

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 89/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1- 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Typy projektów:

1. Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej oraz wykształcenia członków społeczności marginalizowanych obejmujące m.in. działania w zakresie edukacji dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych,
2. Działania antidyskryminacyjne na rzecz osób i instytucji z otoczenia środowiska Romów,
3. Działania w zakresie edukacji prozdrowotnej (jako działania uzupełniające i wspierające funkcjonowanie w społeczeństwie oraz na rynku pracy),



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



4. Działania w zakresie komunikacji społecznej (jako działania uzupełniające),
5. Poprawa dostępu do podstawowych usług społecznych, w szczególności usług pomocy społecznej i opieki zdrowotnej,
6. Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego w zakresie działań wspierających integrację społeczno-gospodarczą społeczności marginalizowanych.

Pani Dyrektor podkreśliła, że zarówno IZ, Instytucji pośredniczącej jak i KE oraz Ministerstwu Funduszy i Polityki Regionalnej w szczególności zależy na wsparciu społeczności romskiej, gdyż jest to jedna z najtrudniejszych grup etnicznych. Zaprogramowane kryteria wyboru projektów w ramach Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych nie wykluczają możliwości udziału w projektach innych grup etnicznych, niemniej jednak wymogiem jest zaprogramowanie działań właśnie dla społeczności romskiej.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 31/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1 - 6). Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1 - 6), a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu zaprezentował Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Pierwszy w dyskusji zabrał głos Pan Mirosław Górczyński, przedstawiciel Forum Związków Zawodowych, który zapytał o to czy przez termin „społeczność marginalizowana”, możemy również rozumieć grupę NEET, czyli osoby, które nie pracują, nie uczą się, nie studiują, nie dokończają się. Czy tej grupy będzie dotyczyło przedstawiane działanie? W odpowiedzi Pan Tomasz Pitucha poinformował, że na ten moment ten termin nie odnosi się do grupy NEET.

Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że dla grupy NEET jest odrębne dedykowane działanie oraz nabory.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 90/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1- 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Na wstępie omawianego punktu, Pani Dyrektor poinformowała, że proponowane zmiany w Regulaminie KM FEL, który został przyjęty 23 lutego 2023 roku obejmują dwa główne aspekty. Po pierwsze, poszerzenie zakresu skorzystania przez Członków/Członkinie KM FEL i ich Zastępców/Zastępczynie z Pomocy Technicznej w ramach kosztów związanych z funkcjonowaniem Komitetu Monitorującego. Zmiana ta uwzględnia zapotrzebowanie zgłoszone przez Członków Komitetu w wyniku badania ankietowego, które było dwukrotnie przeprowadzone w stosunku



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



do Członków/Członkiń, Zastępców/Zastępczyń KM FEL. W wyniku przeprowadzonego badania ankietowego IZ zaproponowała m.in., wprowadzenie refundacji kosztów szkoleń, ekspertyz, tłumaczeń oraz refundacje spotkań sieciujących. Drugi obszar, którego będzie dotyczyła zmiana Regulaminu KM FEL, to możliwość otrzymania do używania urządzenia multimedialnego, czyli zakupu przez Lubelskie Centrum Technologii i Innowacji (LCiT) tabletów z systemem Android w celu ułatwienia pracy w zakresie materiałów i projektów dokumentów, które będą przedmiotem prac KM FEL oraz Grup roboczych funkcjonujących w ramach KM FEL. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na dołączony wzór umowy użyczenia, który stanowi załącznik nr 10 do zaktualizowanego Regulaminu KM FEL.

Projekt uchwały KM FEL w zakresie zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 był opiniowany przez cztery grupy robocze. W związku z powyższym Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła przewodniczących Grup roboczych o zaprezentowanie przyjętych opinii.

Pan Jacek Paprota, Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przedstawił Opinię nr 18/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych z dnia 21 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący przedmiotowej Grupy poinformował, że Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych przedstawił Opinię nr 3/2023 Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych z dnia 21 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący poinformował, że Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Pan Piotr Dragan w imieniu Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 45/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 22 listopada 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię nr 32/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 22 listopada 2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący poinformował, że Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a tym samym zarekomendowała jej przyjęcie.

Prezentację w przedmiotowym zakresie przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektora DZ PR, która to prezentacja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektora Ewy Pachowskiej-Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych gości do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektora Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 91/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. zmieniająca



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czternastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie informacji na temat postępów w budowaniu zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Informację w przedmiotowym zakresie przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektora DZ PR, w oparciu o prezentację stanowiącą załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do piętnastego punktu obrad, czyli spraw różnych.

W ramach tego punktu Pani Dyrektor Anna Brzyska, poinformowała o możliwości odbioru tabletów w związku z przyjętą uchwałą dotyczącą zmiany Regulaminu Komitetu, na mocy której zostały wprowadzone zapisy dotyczące szczegółowych zasad użyczenia Członkom/Członkiniom Komitetu oraz ich Zastępcom/Zastępczyniom urządzeń multimedialnych (tabletów) w celu ułatwienia pracy nad materiałami i projektami dokumentów będących przedmiotem prac Komitetu, a także grup roboczych funkcjonujących przy KM FEL. Wskazała, że osobami odpowiedzialnymi za proces udostępniania urządzeń multimedialnych z ramienia Lubelskiego Centrum Innowacji i Technologii (LCiT) są Pan Grzegorz Mulawa i Pan Jacek Siekierski. Pracownicy LCiT są do dyspozycji Członków/Członkiń Komitetu oraz ich Zastępców/Zastępczyń w budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie przy ul. Artura Grottgera 4, w pokoju nr 210 w dni powszednie od poniedziałku do piątku.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



 Lubelskie  
Smakuj życie!



Pani Dyrektor poinformowała, że w dniu posiedzenia Komitetu tablety będą wydawane w sali S3 na pierwszym piętrze. Kolejna tura wydawania urządzeń multimedialnych dla osób zainteresowanych została zaplanowana po X posiedzeniu KM FEL w dniu 15 stycznia 2024 r.

Drugą kwestią, którą poruszyła Pani Dyrektor było przypomnienie Członkom/Członkiniom Komitetu oraz Zastępcom/Zastępczyniom o możliwości korzystania ze szkoleń. Pani Dyrektor zachęciła do podnoszenia swoich kwalifikacji w aspekcie właściwego wykonywania funkcji Członka/Członkini lub Zastępcy/Zastępczyni Komitetu. Przypomniała, że przedstawiciele/przedstawicielki, którzy reprezentują partnerów, mogą za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu złożyć wniosek do Przewodniczącego Komitetu o akceptację udziału w szkoleniu. Roczna kwota środków dostępnych na szkolenia dla Członka/Członkini oraz jego Zastępcy/Zastępczyni Komitetu reprezentującego partnerów wynosi po 5 tysięcy złotych brutto, dla każdego z nich. Szczegóły dotyczące zasad korzystania ze szkoleń znajdują się zapisach § 10 i 13 Regulaminu Komitetu.

Kolejną ważną kwestią poruszoną przez Panią Dyrektor była kwestia zmiany zapisów Regulaminu KM FEL w związku z wejściem w życie zaktualizowanych Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 (Wytyczne).

Pani Dyrektor poinformowała, że od dnia 3 października 2023 r. obowiązują zmienione Wytyczne dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027, które zostały przesłane do KM FEL przez Sekretariat Komitetu e-mailem w dniu 31 października br. (wraz z porządkiem obrad oraz materiałami na IX posiedzenie Komitetu). Nowelizacja przedmiotowych Wytycznych miała na celu zmianę postanowień sekcji 8.2.7 pkt 4 lit. a dotyczących konfliktu interesów. IZ jest w trakcie dostosowania zapisów Regulaminu Komitetu do obowiązującej wersji Wytycznych. Pani Dyrektor poinformowała, że w dniu 6 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące kwestii konfliktu interesów w komitetach monitorujących, które było zorganizowane przez Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii Europejskiej w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej w formule webinarium. W powyższym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszystkich województw.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





Projekt Regulaminu KM FEL, który będzie uwzględniał obowiązujące postanowienia ww. Wytycznych oraz proponowane przez IZ szczegółowe rozwiązania dotyczące konfliktu interesów, zostanie przesłany do Członków/Członkini, Zastępców/Zastępczyń, Obserwatorów/Obserwaterek Komitetu jak również Przedstawicieli KE do konsultacji. Projekt będzie również przedłożony do zaopiniowania na posiedzeniach grup roboczych, a następnie będzie przedłożony do zatwierdzenia na kolejnym X posiedzeniu KM FEL. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą, aby Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie oraz Obserwatorzy/Obserwatorki Komitetu pochylili się nad propozycjami, które zostały wypracowane przez IZ.

Następnie Pani Dyrektor poinformowała, że kolejne posiedzenie KM FEL zostało zaplanowane na dzień 15 stycznia 2024 r. Terminy posiedzeń grup roboczych zostaną podane do wiadomości KM FEL niezwłocznie po ich ustaleniu.

Dodatkowo zgodnie z zapisami § 16 Sekcji 8.2.4 Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących ma lata 2021-2027 oraz pkt 3 § 5 Regulaminu KM FEL, Sekretariat Komitetu do dnia 20 grudnia danego roku kalendarzowego informuje KM FEL o indykatywnym harmonogramie posiedzeń Komitetu na kolejny rok kalendarzowy.

Na zakończenie w związku z faktem, że jest to ostatnie posiedzenie Komitetu w 2023 roku, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podziękowała zebranych, że dzięki licznemu udziałowi oraz ogromnemu zaangażowaniu całego Komitetu udało się zrealizować wszystkie zaplanowane na 2023 rok działania. Dotychczas podczas dziewięciu posiedzeń Komitet podjął łącznie 91 uchwał, w tym 73 uchwały dotyczyły zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów. Jest to duży wspólny sukces. Pani Dyrektor podziękowała za wspólną pracę, za uwagi, za spotkania. Zaznaczyła, że drzwi IZ są zawsze otwarte oraz że zawsze warto rozmawiać, żeby wypracowywać dobre rozwiązania na rzecz rozwoju województwa lubelskiego.

Na zakończenie Pani Dyrektor zapytała czy ktoś w sprawach różnych chciałby zabrać głos.

Pani Aleksandra Kowalska, przedstawicielka KE, poinformowała, że musiała na chwilę opuścić posiedzenie i nie była obecna podczas omawiania punktu



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

dotyczącego Działania 7.8, a chciałaby powiedzieć kilka słów w przedmiotowym zakresie. Przedstawicielka KE poinformowała, że KE zgłaszała uwagi do kryteriów dla przedmiotowego Działania oraz nie zgadza się z nieprzyjęciem niektórych zgłaszanych przez nią rekomendacji w związku ze zgodnością z mapami potrzeb zdrowotnych, celami Ramy Strategicznych Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 i celami Wojewódzkiego Planu Transformacji. Podkreśliła, że KE podtrzymuje zastrzeżenia, że brak wskazania konkretnej mapy, na którą ma się powołać beneficjent nie jest dobrym kryterium i nie jest akceptowalne przez KE. Według przedstawicielki KE zgodność z mapami jest wymogiem enabling conditions (wymogiem podstawowym) i musi to zostać należycie odzwierciedlone w kryteriach. Poinformowała, że IZ wyjaśniła, że kryterium to zostało powielone zgodnie z uchwałą Komitetu Sterującego, podkreśliła jednak, że ogólne brzmienie kryterium przyjęte przez Komitet Sterujący jest do doprecyzowania na etapie formułowania konkretnych kryteriów w konkretnych obszarach, dlatego widzi potrzebę doprecyzowania tego w tym właśnie miejscu. Zaznaczyła, że to IZ odpowiada za obszar wsparcia, a więc za to z jaką Mapą potrzeb zdrowotnych IZ oczekuje zgodności w tym konkretnym Działaniu i konkursie. Podobnie, jeśli chodzi o Wojewódzki Plan Transformacji oraz Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027. KE będzie przedmiotową kwestię zgłaszać na kolejnym Komitecie Sterującym, bo w tym zakresie, według przedstawicielki KE, też jest jakieś niezrozumienie. Pani Aleksandra Kowalska poprosiła o zaprotokołowanie tego stanowiska. Poinformowała, że w razie potrzeby KE jest gotowa do rozmów, zaznaczyła, że również ekspertka KE ds. zdrowia jest dostępna, w razie potrzebnych dalszych wyjaśnień. Przeprosiła jednocześnie za to, że ze względu na inne obowiązki nie było czasu na taką dyskusję po zgłoszeniu przez KE uwag i otrzymaniu od IZ wyjaśnień.

W odpowiedzi Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że wcześniej wymienione trzy dokumenty będą obligatoryjnie wymagane w stosunku do wnioskodawców. Z rozmów z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia wynika, że Plan działania w obszarze zdrowia IZ został wysłany do KE w dniu 4 października 2023 r. IZ nie otrzymała do niego żadnych uwag. Pani Dyrektor przypomniała, że fiszki projektowe były dwukrotnie przesyłane do KE i wszystkie uwagi zgłaszane przez przedstawiciela KE zostały naniesione. Ponownie podkreśliła, że w kryteriach wyboru projektów jest



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



kryterium horyzontalne – zgodność z regulaminem lub z SZOP i w tym aspekcie IZ rozumie, że Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r. w szczególności pkt 7, tj. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, jak to zostało KE wysłane w wyjaśnieniach, zostanie wskazana w regulaminie i to będzie podstawowe kryterium horyzontalne, które będzie weryfikowane, tak jak pozostałe dwa dokumenty, które były wskazane przez Przedstawicielkę KE. Pani Dyrektor poinformowała, że na temat przedmiotowych dokumentów toczyły się rozmowy na etapie negocjacji, podczas których ustalono zakres omawianego projektu. Dodatkowo KE zatwierdziła przedmiotowy projekt, wpisany do załącznika nr 3 do programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 jako projekt strategiczny.

Przedstawicielka KE poinformowała, że KE nie zatwierdza załącznika nr 3, a jedynie przyjmuje go do wiadomości.

W odniesieniu do omawianego zagadnienia Pani Dyrektor Anna Brzyska zapewniła, że wszystkie dokumenty będą uwzględnione w ramach realizowanych projektów i będzie zachowana zgodność ze wskazanymi wcześniej przez Przedstawicielkę KE dokumentami.

Pani Aleksandra Kowalska prosiła o skontaktowanie się z Panią Katarzyną Głowacką - Roschebonne w celu wyjaśnienia wątpliwości i ewentualnego rozważenia uszczegółowienia zapisów regulaminu albo SZOP-u. Przedstawicielka KE podkreśliła, że nie ma niezgody w kwestii fundamentalnej co do zakresu omawianego projektu, tylko co do szczegółów, które można jeszcze doprecyzować.

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Przedstawicieli KE o większe zaangażowanie na etapie zgłaszania uwag do dokumentów będących przedmiotem obrad Komitetu Sterującego.

Pani Aleksandra Kowalska w nawiązaniu do dyskusji podziękowała, za rozmowę i za wyjaśnienia ze strony IZ.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL na zakończenie podziękowała zebranych gościom za liczne uczestnictwo w IX posiedzeniu KM FEL, a następnie oficjalnie zamknęła IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Anna Brzyska  
Zastępca Przewodniczącego  
KM FEL

Jarosław Stawiarski  
Przewodniczący  
KM FEL

Wykaz załączników do protokołu nr 9/2023 KM FEL w dniu 27 listopada 2023 r.:

1. Lista obecności na IX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Prezentacja: Założenia projektu pn. Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie.
3. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: Działanie 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), sposób wyboru: niekonkurencyjny; Działanie 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), sposób wyboru: niekonkurencyjny; Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), sposób wyboru: niekonkurencyjny; Działanie 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), sposób wyboru: niekonkurencyjny.

4. Uchwała nr 81/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typ projektu nr 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
5. Uchwała nr 82/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 - 4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
6. Uchwała nr 83/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 4 - 5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



- Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
7. Uchwała nr 84/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.8 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 - 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
  8. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: Działanie 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), sposób wyboru: konkurencyjny.
  9. Uchwała nr 85/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.
  10. Prezentacja: Założenia projektu pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie.
  11. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie





w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027:

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b), sposób wyboru:

niekonkurencyjny.

12. Uchwała nr 86/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
13. Uchwała nr 87/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.
14. Uchwała nr 88/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a) - d) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.
15. Prezentacja: Założenia projektu strategicznego pn. Aktywni i bezpieczni na europejskim rynku pracy. Podnoszenie potencjału kadry EURES województwa lubelskiego.
16. Prezentacja: Kryteriów wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lubelskie  
Smakuj życie!

- wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: Działanie 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), sposób wyboru: niekonkurencyjny; Działanie 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1- 6), sposób wyboru: konkurencyjny.
17. Uchwała nr 89/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.3 Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.
  18. Uchwała nr 90/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.4 Integracja społeczno-gospodarcza społeczności marginalizowanych (typy projektu nr 1- 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.
  19. Prezentacja: Projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
  20. Uchwała nr 91/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 27 listopada 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
  21. Prezentacja: Informacja na temat postępów budowania zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

